PAGE
3

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 6 февраля 2015 г.                                                                                      № 8
	Об утверждении Положения о порядке предоставления денежной выплаты на осуществление полномочий депутатам Монастырщинского районного  Совета депутатов

В соответствии с областным законом от 31 марта 2009 года № 9-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Смоленской области,  Монастырщинский районный Совет депутатов
Р Е Ш И Л:
1.  Признать утратившим силу решение Монастырщинского районного Совета депутатов от 06.12.2013 г. № 76 «Об утверждении Положения о порядке предоставления денежной выплаты на осуществление полномочий депутатам Монастырщинского районного Совета депутатов» в редакции решений №43 от 24.06.2014 г., №82 от 29.12.2014г.
2. Утвердить прилагаемое Положение о порядке предоставления денежной выплаты на осуществление полномочий депутатам Монастырщинского районного Совета депутатов.
        3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Глава муниципального образования

«Монастырщинский район»
Смоленской области                                                               А.В. Голуб
                                                                                             УТВЕРЖДЕНО
                                                                                             решением Монастырщинского
                                                                                             районного  Совета   депутатов
                                                                                             от 6 февраля 2015 г. № 8
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке предоставления денежной выплаты на осуществление полномочий депутатам Монастырщинского районного Совета депутатам
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок предоставления денежной выплаты на осуществление полномочий депутатам Монастырщинского районного Совета депутатов (далее – депутаты).

1.2. Денежная выплата на осуществление полномочий (далее – денежная выплата) предоставляется депутатам в целях повышения эффективности их работы и работы Монастырщинского районного Совета депутатов в целом.

2. Условия предоставления денежной выплаты, ее размер

2.1. Денежная выплата выплачивается депутату на осуществление своих полномочий, предусмотренных Уставом муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, Регламентом Монастырщинского районного Совета депутатов, решениями Монастырщинского районного Совета депутатов.

2.2. Денежная выплата осуществляется депутатам ежемесячно до 15 числа с момента начала срока их полномочий.

2.3. Денежная выплата депутатам производится в размере равном 0,5 минимального размера оплаты труда, действующего на момент принятия решения о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год, установленном решением Монастырщинского районного Совета депутатов.

2.4. Списки депутатов, осуществляющих свои полномочия, которым предоставляется денежная выплата, утверждаются распоряжением Главы муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.

2.5. Для получения денежной выплаты депутат обязан представить следующие документы: паспорт, ИНН, пенсионное страховое свидетельство.

2.6. Денежная выплата выплачивается посредством перечисления денежных средств на банковский счет депутата с использованием депутатом банковской карты.

2.7. Предоставление денежной выплаты прекращается в случаях:

- прекращения полномочий депутата по основаниям, установленным федеральным законодательством;

- личного заявления депутата об отказе от получения денежной выплаты.

2.8. В случае прекращения полномочий депутата денежная выплата производится в размере, пропорциональном периоду осуществления депутатом своих полномочий, в месяце, в котором были прекращены полномочия депутата.

2.9. Депутат вправе полностью либо частично (на определенный период времени) отказаться от получения денежной выплаты, для чего подает заявление на имя  Главы муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.

Изменение размеров  денежной выплаты депутатам в течение финансового года не допускается.

2.10. Запрещается перераспределение денежных средств, предусмотренных для предоставления денежной выплаты депутатам, на цели, не связанные с осуществлением депутатской деятельности.
3. Финансирование расходов на денежную выплату

3.1. Денежные выплаты осуществляются за счет средств бюджета муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области на соответствующий финансовый год, предусмотренных на обеспечение деятельности Монастырщинского районного Совета депутатов.

PAGE